






DIÁRIO OFICIAL Nº 35.602 61Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

PERÍODO: 21 à 24.10.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 (quatro) Alimentação 03 (três) pousada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM ANDRÉ ICASSATTI QUEIROZ, MF: 5817889-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 1006943

FÉRIAS

Portaria Nº 1909/2023-SAGA
Belém, 08 de novembro de 2023
CONSIDERANDO: O Processo nº 2023/1262729, e memorando. 
nº 37/2023 CADM-SEGUP, de 07.11.2023.
CONSIDERANDO: A Portaria nº 1635/2023-SAGA, de 12.09.2023, 
publicada no DOE nº 35.538, de 13.09.2023, que reti car o período de 
gozo de férias do servidor CARLOS ALEXANDRE DA CRUZ DE CARVALHO, 
Diretor do Núcleo de Telemática, MF 5755409/9, 2021/2022, do mês de 
setembro/2023, para o mês de novembro/2023.
R E S O L V E: Transferir o período de gozo de férias do servidor CAR-
LOS ALEXANDRE DA CRUZ DE CARVALHO, Diretor do Núcleo de Telemáti-
ca, MF nº 5755409/9, 2021/2022, do mês de novembro/2023, para o mês 
de fevereiro/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 1006640

OUTRAS MATÉRIAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023-FESPDS/PA
PROCESSO Nº 2023/81184
A Secretária Executiva do Fundo Nacional de Segurança Pública e Defesa 
Social do Pará, no uso de suas atribuições legais resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº. 03/2023- FESPDS/PA, cujo objeto é 
a Aquisição de 48 (quarenta e oito) kits de workstations com 02 (dois) mo-
nitores cada e 48 (quarenta e oito) nobreaks de 2000 VA, para a Secretaria 
Adjunta de Inteligência e Análise Criminal - SIAC, conforme condições e 
especi cações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital, para 
as Empresas:
Item 1: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - CNPJ: 01.590.728/0009-30

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD VALOR. UNIT. 
R$

VALOR TO-
TAL R$

01 Nobreak 2KVA UND 48 1.112,62 53.405,76

Item 2: DRIVE A INFORMATICA LTDA - CNPJ: 00.677.870/0003-61

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD VALOR. UNIT. 
R$

VALOR TO-
TAL R$

02 48 Kit Workstation com 02 monitores 
cada UND 48 18.312,50 879.000,00

Belém, 08 de novembro de 2023
 Luciana Cunha da Silva
Secretária Executiva FESPDS/PA

Protocolo: 1006782
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022-FESPDS/PA
PROCESSO Nº 2021/413797
A Secretária Executiva do Fundo Nacional de Segurança Pública e Defesa 
Social do Pará, no uso de suas atribuições legais resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº. 02/2022- FESPDS/PA, cujo objeto é a 
Aquisição de 26 (vinte e seis) Computadores do tipo WORKSTATIONS com 
1 (um) monitor cada, com recursos provenientes do Plano de Aplicação, 
oriundo do Termo de Adesão nº 28/2020, para atender as necessidades da 
Polícia Civil do Estado do Pará, conforme condições e especi cações descri-
tas no Termo de Referência, Anexo I do Edital, para a Empresa: DRIVE A 
INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 00.677.870/0003.61.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD VL UNITÁRIO VL TOTAL

01

Computador Workstations, com 01 monitor cada, 
conforme condições e especi cações técnicas descri-

tas no Termo de Referência. 26 R$ 17.903,00 R$ 465.478,00

VALOR TOTAL R$ 465.478,00

Belém, 08 de novembro de 2023
Luciana Cunha da Silva
Secretária Executiva FESPDS/PA

Protocolo: 1006786

PORTARIA

Portaria Nº 128/2023 – CCC - NOMEAR o MAJ QOPM RG 31133 JOSIAS 
ALVES FILHO, Comandante do 46° BPM, como Presidente da Comissão 
Fiscalizadora, a  m de  scalizar o Contrato Administrativo nº 054/2023 
� CCC/PMPA; Empresa: CTHT BRASIL LTDA, CNPJ 35.651.632/0001-
08, OBJETO: Construção do prédio do 46° BPM, no município de Novo 
Progresso/PA; NOMEAR o CB PM RG 38958 ANDERSON LEANDRO LOPES 
SOUSA e o SD PM RG 41356 DANIEL DANILO SILVA MATOS, como Membros 
da Comissão  scalizadora; Registre-se, publique-se, cumpra-se; Belém/
PA, 08 de Novembro de 2023; GISELY MORAES DE CARVALHO � TEN CEL 
QOPM RG 30354;Chefe do Centro de Compras e Contratos da PMPA.

Protocolo: 1006655
Portaria Nº 130/2023 – CCC - NOMEAR o TEN CEL QOPM RG 33458 
ANDERSON TEIXEIRA DE ALMEIDA, Comandante do BEP, como Presidente 
da Comissão Fiscalizadora, a  m de  scalizar o Contrato Administrativo nº 
050/2023 � CCC/PMPA; Empresa: PLANO DIRETOR CONSTRUTORA LTDA, 
CNPJ 17.572.133/0001-35, OBJETO: Reforma do Prédio do Batalhão Es-
pecial Penitenciário da PMPA, com sede em Belém/PA; NOMEAR o 3º SGT 
QPMP-0 RG 36323 SANDRO CASTILHO SANTANA e a SD PM RG 44415 
MARCELO KLINTON TEIXEIRA BATISTA, como Membros da Comissão  sca-
lizadora; Registre-se, publique-se, cumpra-se; Belém/PA, 08 de Novembro 
de 2023; GISELY MORAES DE CARVALHO � TEN CEL QOPM RG 30354;Che-
fe do Centro de Compras e Contratos da PMPA.

Protocolo: 1006677
Portaria Nº 127/2023 – CCC - NOMEAR o CAP QOPM RG 37969 JAIR NU-
NES ALVES, Comandante da 26ª CIPM, como Presidente da Comissão Fisca-
lizadora, a  m de  scalizar o Contrato Administrativo nº 052/2023 � CCC/
PMPA; Empresa: IRS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 21.169.120/0001-
97, OBJETO: Construção do Prédio da 26ª Companhia Independente de 
Polícia da PMPA, no município de Alenquer/PA; NOMEAR o 3º SGT QPMP-0 
RG 36323 SANDRO CASTILHO SANTANA e o SD PM RG 44415 MARCELO 
KLINTON TEIXEIRA BATISTA, como Membros da Comissão  scalizadora; 
Registre-se, publique-se, cumpra-se; Belém/PA, 08 de Novembro de 2023; 
GISELY MORAES DE CARVALHO � TEN CEL QOPM RG 30354;Chefe do Cen-
tro de Compras e Contratos da PMPA.

Protocolo: 1006696

ERRATA

Errata da Portaria Nº 5183/23/DI/DF, contida no DOE nº 35.512 do 
dia 21/08/2023; Onde Lê-Se: SGT PM Marco Sfagner Martins Duarte; 
CPF: 918.540.592-20; Valor: R$ 4.879,56. Leia-se: SGT PM Marcos Fag-
ner Martins Duarte; CPF: 918.540.592-20; Valor: R$ 4.879,56. Ordena-
dor: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Protocolo: 1006945
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO REFERENTE AO 
C.A Nº 065/2022– CCC/PMPA;PUBLICAÇÃO NO DOE Nº:35.598 DO 
DIA 07/11/2022, PROT. Nº 1005625; ONDE SE LÊ: CONTRATO AD-
MINISTRATIVO N°. 065/2023-CCC/PMPA; LEIA-SE: 1° TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 065/2022-CCC/PMPA; ORDENADOR: 
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR.

Protocolo: 1007023

TERMO ADITIVO A CONTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL nº 
068/2022-PMPA; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto 
a prorrogação de prazo de vigência por mais 03 (três) meses do Contrato 
de locação nº 068/2022 � CCC/PMPA, de Locação de Imóvel que abriga a 
sede da Corregedoria Geral da PMPA, pelo valor de R$ 96.000,00 (noventa 
e seis mil reais), correspondente ao valor mensal de R$ 32.000,00 (trinta 
e dois mil reais), pelo período de 03 (três) meses; Data da assinatura: 
07/11/2023; Vigência: 08/11/2023 a 07/02/2024; A despesa com este ter-
mo aditivo ocorrerá da seguinte forma: Programa: 1502 � Segurança pú-
blica; Projeto/atividade): 26/8270 � Realização das ações da corregedoria 
SIEDS; Elemento de despesa: 33.90.36.15 � Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Física = Locação de Imóveis; Plano Interno: 1050008270C; Fonte 
do Recurso: 01500000001 (Recursos Ordinários);Locador: Srª. MARIA DO 
PERPÉTUO SOCORRO SABBA GUIMARÃES; CPF: 086.023.362-68;ORDE-
NADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR � CEL QOPM RG 18044.

Protocolo: 1006984
12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL nº 
068/2011-PMPA; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 
prorrogação de prazo de vigência por mais 12 (doze) meses do Contrato 
de locação nº 068/2011 � DAL/PMPA, de Locação de Imóvel que abriga 
a sede do CorCPR V, no município de Redenção/PA, pelo valor total de 
R$ 27.341,40 (vinte e sete mil trezentos e quarenta e um reais e qua-
renta centavos); Data da assinatura: 07/11/2023; Vigência: 09/11/2023 
a 08/11/2024; A despesa com este termo aditivo ocorrerá da seguinte 
forma: Programa: 1502 � Segurança pública; Projeto/atividade): 26/8270 
� Realização das ações da corregedoria SIEDS; Elemento de despesa: 
33.90.36.15 � Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física = Locação de 
Imóveis; Plano Interno: 1050008270C; Fonte do Recurso: 01500000001 
(Recursos Ordinários);Locador: Sr. WALDINAR NUNES DA SILVA; CPF: 
440.897.404-87;ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR � 
CEL QOPM RG 18044.

Protocolo: 1006942
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓ-
VEL Nº 027/2020 - DAL/PMPA; EXERCÍCIO: 2023/2024; OBJETO: 
O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO de prazo 
de vigência do Contrato de Locação nº 027/2020 - DAL/PMPA, por mais 
12 (doze) meses , pelo valor total de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e 

DAL PMPA
Highlight



62 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.602 Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

duzentos reais); Data da assinatura: 08/11/2023; Vigência: 09/11/2023 
a 08/11/2024; A despesa com este termo aditivo ocorrerá da seguinte 
forma: Programa: 1502 � Segurança pública; Ação (projeto/atividade): 
26/8259 � Realização de Policiamento Ostensivo; Natureza de despesa: 
33.90.36.15 � Outros Serviços de Terceiros � Pessoa Física = Locação de 
Imóveis; Plano Interno: 1050008259C; Fonte do Recurso: 01500000001 
(Recursos Ordinários); Locadora: Sra. MARIA AURIVAN PRADO DA CUNHA; 
CPF:195.761.372-68; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚ-
NIOR � CEL QOPM RG 18044.

Protocolo: 1006950
3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 110/2021-
CCC/PMPA; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a PROR-
ROGAÇÃO de vigência do Contrato Administrativo n° 110/2021-CCC/PMPA, 
por mais 12 (doze) meses, no valor global de R$ 8.216.479,74 (oito mi-
lhões, duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e setenta e nove reais e 
setenta e quatro centavos); Data de Assinatura 06/11/2023; VIGÊNCIA: 
10/11/2023 a 09/11/2024; A despesa com este termo aditivo ocorrerá da 
seguinte forma; Programa: 1297 � Manutenção da Gestão; Ação: (projeto/
atividade) 8338 � Operacionalizações das ações administrativas; Natureza 
da Despesa: 33.90.39 � serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Plano In-
terno: 4120008338C; Fonte do Recurso: 01500000001 (Recurso Próprio); 
Empresa: EXATA CONSTRUTORA LTDA; CNPJ N° 027.140 / 0001 - 23; OR-
DENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR � CEL QOPM RG 18044; 
Comandante Geral da PMPA.

Protocolo: 1006856

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO

1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE ACORDO N° 014/2020. OBJE-
TO: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Acordo nº 014/2020 
-PMPA x SEDUC, até 31 de Dezembro de 2023, a contar da data de 10 de 
Novembro de 2023. ASSINATURA: 08/11/2023. PARTES: POLÍCIA MILITAR 
DO PARÁ - CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR � Coman-
dante Geral da PMPA; ROSSIELI SOARES DA SILVA- Secretário de Estado 
de Educação/PA.

Protocolo: 1006778
2° TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO N° 019/2021. 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Acordo de Cooperação nº 
019/2021 -PMPA x SEAC por 24 (vinte e quatro) meses, a contar do dia 17 
de Novembro de 2023. ASSINATURA: 08/11/2023. PARTES: POLÍCIA MI-
LITAR DO PARÁ - CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR � Co-
mandante Geral da PMPA; ALESSANDRA AMARAL DOS SANTOS- Secretária 
de Estado de Cidadania, em exercício./PA

Protocolo: 1006767

DIÁRIA

Portaria Nº6239/23/DI/DF – Objetivo:POLICIAMENTO E FISCALI-
ZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS RODOVIAS ESTADUAIS - (1ª QUINZENA DE 
AGOSTO/2023 -SUPERVISÃO TOR- BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 
5.119/84; Município de origem: Marituba-PA; Destino: Salinópolis-PA; Pe-
ríodo: 31/07 a 15/08/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; 
Servidores: CB PM Adriano Campelo Dias; CPF: 769.191.022-34; Valor: 
R$ 1.899,00. CB PM Elan Rosário De Melo; CPF: 841.934.842-20; Valor: 
R$ 1.899,00. CB PM Carlos Felipe Bahia Magalhães; CPF: 010.425.532-
38; Valor: R$ 1.899,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE 
SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a 
data de retorno.
Portaria Nº6240/23/DI/DF – Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALI-
ZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS RODOVIAS ESTADUAIS - (1ª QUINZENA DE 
AGOSTO/2023 -SUPERVISÃO GERAL II- BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. 
N° 5.119/84; Município de origem: Marituba-PA; Destino: Tailândia-PA; 
Período: 31/07 a 15/08/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; 
Servidores: CAP PM Elson Sousa Rodrigues; CPF: 898.575.262-68; Valor: 
R$ 2.176,05. SGT PM Ronnyel De Sousa Matos; CPF: 014.078.453-57; Va-
lor: R$ 1.978,20. CB PM Altamir Miguel Amaro Morais; CPF: 896.246.022-
04; Valor: R$1.899,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE 
SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a 
data de retorno.
Portaria Nº6241/23/DI/DF – Objetivo:POLICIAMENTO E FISCALI-
ZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS RODOVIAS ESTADUAIS - (1ª QUINZENA DE 
AGOSTO/2023 -SUPERVISÃO GERAL C- BPRV) ; FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Marituba-PA; Destino: Abaetetu-
ba-PA; Período: 10 a 15/08/2023; Quantidade de diárias: 05 de alimenta-
ção; Servidores: MAJ PM Diego Lima Brasil; CPF: 939.807.952-68; Valor: 
R$ 791,30. SGT PM Reginaldo Moreira Júnior; CPF: 802.183.692-04; Valor: 
R$ 659,40. SGT PM Ronny Ewerton Santos Da Silva; CPF: 922.276.942-
20; Valor: R$ 659,40. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE 
SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a 
data de retorno.
Portaria Nº6242/23/DI/DF – Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALI-
ZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS RODOVIAS ESTADUAIS - (1ª QUINZENA DE 
AGOSTO/2023 -SUPERVISÃO GERAL III- BPRV; FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Marituba-PA; Destino: Tailândia-
PA; Período: 31/07 a 15/08/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimen-
tação; Servidores: TEN PM Adão Marcos Espirito Santo De Lemos; CPF: 
468.198.782-49; Valor: R$ 2.116,65. SGT PM Leandro De Sousa Santos; 
CPF: 857.253.232-34; Valor: R$ 1.978,20. CB PM Denilson José Nasci-
mento Ferreira; CPF: 000.337.532-37; Valor: R$ 1.899,00. ORDENADOR: 
CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Portaria Nº6243/23/DI/DF – Objetivo:POLICIAMENTO E FISCALIZA-
ÇÃO DE TRÂNSITO NAS RODOVIAS ESTADUAIS - (1ª QUINZENA DE AGOS-
TO/2023- SUPERVISÃO GERAL A- BPRV) ; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 
5.119/84; Município de origem: Marituba-PA; Destino: Abaetetuba-PA; 
Período: 31/07 a 15/08/2023; Quantidade de diárias: 05 de alimenta-
ção; Servidores: MAJ PM Diego Lima Brasil; CPF: 939.807.952-68; Valor: 
R$ 791,30. SGT PM Ronny Ewerton Santos Da Silva; CPF: 922.276.942-20; 
Valor: R$ 659,40. SGT PM Reginaldo Moreira Júnior; CPF: 802.183.692-
04; Valor: R$ 659,40. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE 
SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a 
data de retorno.
Portaria Nº6244/23/DI/DF – Objetivo: POLICIAMENTO E FISCA-
LIZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS RODOVIA ESTADUAIS - (1ª QUINZENA DE 
AGOSTO/2023 - BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Marituba-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 31/07 a 
15/08/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; Servidores: 
SGT PM Ricardo Alexandre Araújo Leal; CPF: 636.631.802-63; Valor: 
R$ 1.978,20. SGT PM Higor Antônio Ramos Corrêa; CPF: 526.776.212-15; 
Valor: R$ 1.978,20. SGT PM Wellington Pereira Barros; CPF: 823.897.052-
00; Valor: R$ 1.978,20. CB PM André Tiago Da Silva Barbosa; CPF: 
836.584.912-72; Valor: R$ 1.899,00. CB PM Madson Damasceno Da Silva; 
CPF: 854.529.122-15; Valor: R$ 1.899,00. SD PM Josué Da Costa Alves; 
CPF: 926.997.662-91; Valor: R$ 1.899,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBI-
RAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data de retorno.
Portaria Nº6245/23/DI/DF – Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALI-
ZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS RODOVIAS ESTADUAIS - (1ª QUINZENA DE 
AGOSTO/2023 - BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município 
de origem: Marituba-PA; Destino: Aurora Do Pará-PA; Período: 31/07 a 
15/08/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; Servidores: SUB 
TEN PM Elias Carlos Vieira Lima; CPF: 392.283.392-68; Valor: R$1.978,20. 
SGT PM Aguinaldo Hygor Oliveira Matos; CPF: 837.271.592-00; Valor: 
R$1.978,20. CB PM Jhonata Albuquerque Botelho; CPF: 535.031.632-04; 
Valor: R$1.899,00. CB PM Klebson Coimbra Da Costa; CPF: 021.364.632-
33; Valor: R$1.899,00. SD PM Juliana Da Silva Rocha Do Carmo; CPF: 
963.754.852-15; Valor: R$1.899,00. SD PM Patrick Teles Pimenta; CPF: 
965.446.192-72; Valor: R$1.899,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.
Portaria Nº6246/23/DI/DF – Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALI-
ZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS RODOVIAS ESTADUAIS - (1ª QUINZENA DE 
AGOSTO/2023 - BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Marituba-PA; Destino: Paragominas-PA; Período: 
31/07 a 15/08/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; Servi-
dores: SGT PM Keidison Da Costa Santos; CPF: 732.424.382-72; Valor: 
R$ 1.978,20. SGT PM Elden De Souza Amaral; CPF: 985.480.342-20; Valor: 
R$1.978,20. SGT PM Arthur Souza De Castro; CPF: 006.360.522-81; Va-
lor: R$1.978,20. CB PM Fábio Junho Pereira Barros; CPF: 718.494.592-15 
; Valor: R$1.899,00. CB PM Hilton Chaves Martins; CPF: 004.554.632-04; 
Valor: R$1.899,00. SD PM Lawanne Noronha Vieira; CPF: 002.600.052-07; 
Valor: R$1.899,00. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOU-
SA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
de retorno.
Portaria Nº6247/23/DI/DF – Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALI-
ZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS RODOVIAS ESTADUAIS - (1ª QUINZENA DE 
AGOSTO/2023 - BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Abaetetuba-PA; Destino: Ourém-PA; Período: 31/07 a 
15/08/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; Servidores: 
SUB TEN PM Lenilson Rodrigues De Araújo; CPF: 488.811.712-87; Valor: 
R$1.978,20. SGT PM Carlos Augusto Teixeira Moura; CPF: 564.247.872-
91; Valor: R$1.978,20. SGT PM Hernan José Silva Da Silva; CPF: 
912.539.342-15; Valor: R$1.978,20. SGT PM Edvan Ribeiro Gomes; CPF: 
781.305.492-04; Valor: R$1.978,20. CB PM Fabio Alexandre Lima Pereira; 
CPF: 957.444.442-20; Valor: R$1.899,00. CB PM Sérgio Cardoso De Sou-
za Pereira; CPF: 846.464.972-04; Valor: R$1.899,00. ORDENADOR: CEL 
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
Portaria Nº6248/23/DI/DF – Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALI-
ZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS RODOVIAS ESTADUAIS - (1ª QUINZENA DE 
AGOSTO/2023 - BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Marituba-PA; Destino: Conceição Do Araguaia-PA; Pe-
ríodo: 31/07 a 15/08/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; 
Servidores: SGT PM Paulo Da Rosa Celso De Farias; CPF: 299.192.402-
06; Valor: R$1.978,20. SGT PM Paulo César Rodrigues Da Silva; CPF: 
646.672.192-20; Valor: R$1.978,20. SGT PM Paulo Sergio Raiol Gonçal-
ves; CPF: 748.972.842-87; Valor: R$1.978,20. SGT PM Yasmin Rocha Do 
Nascimento; CPF: 935.396.302-87; Valor: R$1.978,20. SGT PM Alexandre 
Teixeira Da Silva; CPF: 518.037.802-82; Valor: R$1.978,20. SGT PM Ale-
xander Valente Mourao; CPF: 912.220.522-53; Valor: R$1.978,20. ORDE-
NADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
Portaria Nº6249/23/DI/DF – Objetivo: POLICIAMENTO E FISCALI-
ZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS RODOVIAS ESTADUAIS -( 1ª QUINZENA DE 
AGOSTO/2023 - BPRV); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município 
de origem: Marituba-PA; Destino: Ourilândia Do Norte-PA; Período: 31/07 
a 15/08/2023; Quantidade de diárias: 15 de alimentação; Servidores: SUB 
TEN PM Eliezer De Araújo Silva; CPF: 307.642.112-34; Valor: R$1.978,20. 
SGT PM Geraldo Vitor Barbalho Ferreira; CPF: 645.513.692-68; Valor: 
R$1.978,20. SGT PM Carlos Castilho De Alencar; CPF: 617.568.062-68; 
Valor: R$1.978,20. SGT PM Adson Rocha Corrêa; CPF: 752.251.662-
53; Valor: R$1.978,20. SGT PM Nataliano De Oliveira Vilhena; CPF: 
100.714.597-82; Valor: R$1.978,20. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 

DAL PMPA
Highlight


